CMDCA Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Águas da
Prata/SP ~CNPJ: 44.831.733/0001-43

Rua: Mariana Vilela, nO 280 - Centro - Águas da Prata.
Telefone: (19) 3642-2770

4' RETIFICACÃO AO EDITAL N.' 01/2023

SABRINA DE CASSIA ANTÔNIO RICETII, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Águas da Prata, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Federal n' 8.069/90 e Lei Municipal n' 1.672, de 20 de junho de 2005, FAZ PÚBLICA a 4'
RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 01/2023, referente ao PROCESSO ELEITORAL para provimento
de membros para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR do Município de Águas da Prata, para o
mandato 2024/2027, definindo NOVO CRONOGRAMA para o PROCESSO ELEITORAL, conforme
datas indicadas abaixo:

1 Fica alterado o Anexo V, referente ao Cronograma do Processo de Escolha:

ANEXO V

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ESCOLHA

I Dat.Cl~j:E~~!stas
I 03/04/2023
I

- - ----_.~..._._----
s 05/06/2023
es pela Comissão Eleitoral I 06/06/2023
~.9 dos i,,!~critos I 20/06/2023
dos candidatos inscritos à Comissão I 21/06/2023 a

23/06/2023

I
_ ..._--------

ndidato impugnado 26/06/2023 a
27/06/2023

eleitoral I 28/06/2023
I ----~--~------

o da comissão eleitoral 28/06/2023~.~.~-_ ..~._.-_.-..

I
-~---~

ra Plenária do CMDCA 29/06/2023 a
30/06/2023

--~--

10410712023ia do CMDCA para decisão em última
s
o da reunião do CMDCA I 04/07/2023
s in~Eritos e divulg~ção I 04/07/2023

[ 23/07/2023
~~p..r:.ova~?j~~~a [ 24/07/2023

I 28/07/2023

I 28/07/2023 a
31/07/2023

os I 01/08/2023~- I
_ .•.... __ ...._-

assificados para eleição 01/08/2023_._._--1
àiló8/2Ói:ítos habilitados - início período eleitoral

I
.__ ._.._ ..

01/10/2023~_..
ão final dos candidatos 01/10/2023

Innrcio das InscriçÕes
ITérmino das InsCrlçõe
! Abertura dos envelop
I Divulgação_da habilita
f Prazo de impugnaçãoEleitoral
rbefesa recursal do ca

! D_ecisão_d~c:omis~~~rDivulgação da decisã
rPr8Z0 pã.~ recurso pa

nReuniãO Extraordinár
instância dos recurso
I Divulgação da decisã
rROm-olog~ç~ofjn~~o__
l~p'i~~ÇãO~él~?rovas
IDivulg~ç~~~g~~_~ritrResultado das provasfPrazorecursar--
rResultado dos recurs
I Resultado final dos cf
-jReunlão com candida
I Eleição
I ~p~ra-~ç-~-o-e-c_-Ia-s-sifi~c. _
fPublica~o d?s eleitos ~ 0_2/_10220231
[Convocação dos_~I~i!~~ 0_2_/_10_/_20~

•

Conselho MunIcipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Águas da
Prata/SP - CNPJ: 44.831.733/000143

Rua: Mariana Vilela, nO 280 - Centro - Águas da Prata.
Telefone: (19) 3642-2770

I Curso de Formação para conselheiros

I Posse dos Conselheiros Tutelares

Águas da Prata, 21 de junho de 2023

04/12/2023 e
05/12/2023
10/01/2024

SABRINA DE CÁSSIA ANTÓNIO RICETII
Presidente do CMDCA

	00000001
	00000002